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Nr 135.

Godkänd av första kammaren den 9 maj 1922.
Godkänd av andra kammaren den 9 maj 1922.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till förordning om ändring i 
vissa delar av förordningen den 28 oktober 1910 om 
taxeringsmyndigheter och förfarandet vid taxering även­
som en i ämnet väckt motion.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 30.)

Till Konungen.

Genom proposition den 3 mars 1922, nr 167, har Eders Kungl. 
Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsproto­
kollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga 
ett vid propositionen fogat förslag till förordning om ändring i vissa 
delar av förordningen den 28 oktober 1910 om taxeringsmyndigheter och 
förfarandet vid taxering.

Till behandling i samband med nämnda proposition har riksdagen 
förehaft en i anledning av propositionen inom första kammaren väckt 
motion, nr 134, däri hemställts, »att riksdagen måtte besluta att, förutom 
den avskrift av taxeringslängd erna, som enligt 36 § av ifrågavarande för­
ordning skall tillställas kommunalstämmans ordförande, emot ersättning 
enligt 54 §, ytterligare en avskrift, emot enahanda ersättning, må tagas 
för att användas vid debiteringen och upprättande av vägfyrktals- 
längd m. m.».

Under åberopande av bevillningsutskottets, av riksdagen godkända 
betänkande, nr 30, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen 
för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen, som icke kunnat 
oförändrad bifalla omförmälda proposition, antagit nedan införda förslag till
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Förordning om ändring i vissa delar av förordningen den 28 oktober 1910 
(nr 117) om taxeringsmyndigheter och förfarandet vid taxering ')•

Härigenom förordnas, att 23 § 2 inom., 36 § 1, 3 och 4 mom., 40, 
41, 42, 43, 44, 46, 47, 48,-49 och 50 §§ samt 54 § 1, 2, 3, 4, 7 och 
8 mom. i förordningen den 28 oktober 1910 om taxeringsmyndigheter 
och förfarandet vid taxering skola hava följande ändrade lydelse:

23 §.
2 mom. Om av skattskyldig lämnad deklaration icke följes vid 

hans taxering, skola skälen därför tydligen angivas genom anteckning 
av taxeringsnämnden å deklarationen och av prövningsnämnden i dess 
protokoll, och skall, ifråga om taxeringsnämndens beslut, så fort ske 
kan, tillika underrättelse i vad mån avvikelse skett och om skälen där­
för samt, i fråga om prövningsnämndens beslut, utdrag av protokollet, 
enligt vad därom i 47 § 4 mom. stadgas, i rekommenderat brev med 
allmänna posten kostnadsfritt tillsändas den skattskyldige under i 
deklarationen uppgiven adress.

36 §.
1 mom. Senast fem dagar efter det taxeringsnämndens förrättningar 

avslutats, skall taxeringsnämndens ordförande på landet till härads- 
skrivaren och i stad till vederbörande tjänsteman överlämna de upp­
rättade taxeringslängd erna, behörigen summerade, jämte mantalslängden 
med tillhörande uppgifter och övriga handlingar ävensom taxerings­
nämndens protokoll.

Inom samma tid skall taxeringsnämndens ordförande dels till Kungl. 
Maj:ts befallningshavande insända de deklarationer samt andra skriftliga 
uppgifter och upplysningar, som avlämnats till ledning vid taxeringen, 
ävensom de enligt 29 § taxeringsnämndens ordförande tillhandakomna av­
skrifterna av taxering släng der och prövningsnämndens särskilda längder 
för föregående året, dels ock till vederbörande kommunala uppbörds- 
myndighet överlämna den i 14 § i lagen om allmän pensionsförsäkring 
omförmälda förteckning, försedd med anteckning för envar däri upp­
tagen person om taxeringsnämndens beslut i fråga, huruvida avgiftsplikt 
enligt nämnda lag för året åligger honom eller icke.

3 mom. Före den 20 juni skola taxeringslängderna med samnuin-
') Avvikelser från Kungl. Maj:ts förslag återgivas genom kursivering. Spärr ad kursiv 

angiver, att kursiveringen är avsedd att bibehållas i författningen.
Bihang till riksdagens protokoll 1922. 14 samt. Nr 130—135. 2
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drag och mantalslängderna jämte tillhörande handlingar insändas till 
Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet, på landet omedelbart av veder­
börande häradsskrivare och i stad genom magistratens försorg. Vid 
underlåtenhet — — — överskrides.

4 mom. Avskrifter — — — taxeringsnämnd. Bärjämte åligger 
det häradsskrivaren att upprätta avskrifter av taxering slängderna för att 
användas vid debitering ens verkställande.

I stad — — — taxeringsnämnder.

40 §.
För varje län och för Stockholms stad tillsättes årligen en pröv- 

ningsnämnd, som har att granska taxeringarna samt pröva och avgöra 
enligt 39 § samt i förekommande fall enligt 50 § anförda besvär även­
som framställda anmärkningar i anledning av taxeringsnämndernas beslut.

Denna nämnd sammanträder för länen i residensstaden och för 
Stockholms stad i Stockholm å tider, som utsättas av Kungl. Maj:ts 
befallningshavande och bestämmas sålunda, att nämndens arbeten må 
vara avslutade för varje län senast den 10 och för Stockholms stad 
senast den 31 oktober.

41 §.
Prövningsnämnd skall bestå av minst åtta, högst femton ledamöter, 

vilka — — — personerna. Ledamöterna i prövningsnämnden böra så 
utses, att nämnden kommer att utgöras av såväl ägare eller brukare av 
fast egendom som näringsidkare, arbetare och andra inkomsttagare samt 
att inom nämnden icke saknas kännedom om länets särskilda delar.

Kungl. Maj:ts befallningshavande — — — nämnden.

42 §.
Kungl. Maj:ts befallningshavande uppgiver i därom utfärdad kun­

görelse, vilka personer blivit utsedda till ledamöter och suppleanter i 
prövningsnämnden, och kallar vederbörande ledamöter till prövnings- 
nämndens sammanträden i god tid före varje sammanträde.

Genom Kungl. Maj :ts befallningshavandes försorg skall föredragnings­
lista, upptagande kortfattad uppgift rörande samtliga de besvärs- och an­
märkningsmål, som skola vid prövningsnämndens sammanträde före­
komma, översändas till ledamot eller suppleant samtidigt med kallelsen 
till sammanträdet; dock att sådan föredragningslista icke erfordras för 
Stockholms stads prövningsnämnd.

Möter för ledamot — — — tjugufem kronor.
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43 §.
Vid prövningsnämndens sammankomster skall i länen landshöv­

dingen och i Stockholms stad överståthållaren eller, om han icke är till­
städes, underståthållaren vara ordförande, med rättighet att deltaga i 
nämndens överläggningar, men icke i dess beslut i annat fall än nedan 
sägs. Vid förfall för landshövdingen eller för över- och underståthållaren 
att bevista sammankomst äge nämnden — — — ledamöter.

Uppstå — — — av ordföranden.

44 §.
Såsom kronans ombud och för — — — äga anledning. Där så 

anses oundgängligen nödvändigt, må, efter Kungl. Maj:ts medgivande, 
person med länsbokhållare kompetens av Kungl. Maj ds befallnings- 
havande förordnas att såsom biträdande kronoombud föra kronans talan 
beträffande vissa ärenden eller vissa grupper av ärenden.

För granskning av avgivna taxeringsuppgifter, taxeringslängderna 
och hos prövningsnämnden anförda besvär samt för anförande av be­
svär och avgivande av förklaringar i beskattningsmal må landskamrerare 
erhålla ledighet från övriga med tjänsten förenade göromål, om och i den 
mån Kungl. Maj:ts befallningshavande prövar sådan ledighet oundgäng­
ligen erforderlig för att prövningsnämndens arbete må kunna avslutas 
inom föreskriven tid eller på landskamreraren ankommande handläggning 
av besvärsmål i beskattningsfrågor icke må bliva under längre tid fördröjd.

Enahanda ledighet må, om och i den man sådant finnes nödigt, 
beviljas hos Kungl. Majds befallningshavande anställd tjänsteman, vilken 
förordnats till biträdande kronoombud.

46 §.
Protokollet vid —-------prövningsnämnden.
Justering av det hos prövningsnämnden förda protokollet skall 

efter varje sammanträde verkställas inför nämnden eller senast åtta dagar 
efter sammanträdets avslutande inför nämndens ordförande jämte kronans 
ombud och minst två av nämnden därtill utsedda ledamöter, vilka skola 
inställa sig på ordförandens kallelse. Justeringen bestyrkes genom ett 
av nämndens ordförande och tva ledamöter a protokollet tecknat intyg.

47 §.
1 mom. Alla prövningsnämndens beslut skola -— — — bör ske. 

Taxering, som till följd av prövningsnämndens beslut tillkommit eller
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blivit fastställd annorlunda än taxeringsnämnden bestämt, skall antecknas 
i vederbörande taxeringslängd och jämväl för varje prövningsnämndens 
sammanträde upptagas i särskild längd, däruti de protokollsparagrafer, 
som innehålla dylika beslut, böra angivas. Vederbörande protokollsförande 
åligger att med sin underskrift —------- tillägg.

2 mom. De hos pr övning snämnd en för varje sammanträde förda sär­
skilda längderna skola, utom vad Stockholms stad angår, inom fyra dagar 
efter justeringen av protokollet för sammanträdet genom Kungl. Maj:ts be­
fallning skår andes försorg översändas till vederbörande häradsskrivare eller 
magistrat för debiteringens verkställande.

De i 36 § 1 mom. omförmälda avskrifterna av taxeringslängder 
och prövningsnämndens särskilda längder för föregående året skola hos 
Kungl. Maj:ts befallningshavande kvarstanna för att där förvaras.

3 mom. Senast den 22 oktober skall Kungl. Maj:ts befallnings­
havande låta tillställa vederbörande kommunalstämmors ordförande av­
skrifter av de hos prövningsnämnden förda särskilda längderna, i vad 
dessa angå varje särskild kommun på landet. Dessa avskrifter skola 
hållas de skattskyldiga tillhanda under viss tid av minst fjorton dagar, 
varom kungörelse bör på vanligt sätt ofördröjligen utfärdas.

I stad, utom Stockholm, skola genom magistratens försorg avskrif­
ter av prövningsnämndens längder, så vitt staden rörer, i samma ord­
ning hållas de skattskyldiga tillhanda.

4 mom. . Utdrag av prövningsnämndens protokoll skall av proto- 
kollsföranden i länen senast den 10 november och i Stockholm senast 
den 20 november i rekommenderat brev med allmänna posten under 
den av vederbörande_ uppgivna adress tillsändas varje skattskyldig, 
vilkens taxering för inkomst eller förmögenhet varit föremål för pröv­
ningsnämndens särskilda beslut, med undantag allenast beträffande sådan 
skattskyldig, vilkens taxering på yrkande av annan än den skattskyldige 
blivit rättad i avseende å felaktighet vid beräkningen eller införingen i 
inkomstlängden av de skattefria avdragen.

Beslut, som fattats i anledning av besvär enligt 50 §, meddelas kla­
ganden genom utdrag av protokollet, som, så snart ske kan, tillställes 
honom mot bevis.
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48 §.
Prövningsnämnden skall inom sig utse tre ledamöter jämte två 

suppleanter för dem att såsom särskild prövningsnämnd avgöra enligt 
50 § anförda besvär, som kunna föreligga till prövning, innan nästa 
ordinarie prövningsnämnd sammanträder.
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Vad eljest i denna förordning stadgas om prövningsnämnd galle 
i tillämpliga delar beträffande den prövningsnämnd, varom här för- 
mäles.

49 §.

1 mom. Över ordinarie prövningsnämnds-------— icke bifallits
samt

b) om prövningsnämnden — — — den skattskyldige påyrkats.
1 det under a) — — — åsätta beloppet.
Besvären ställas till kammarrätten och skola före klockan tolv på 

sista helgfria dagen i december månad det år, då taxeringen ägt rum, 
eller, därest desamma avse beslut, som fattats efter klagan enligt 50 §, 
inom sextio dagar efter den, då klaganden av beslutet erhållit del, vid 
påföljd, om den tid försittes, att besvären icke varda upptagna till pröv­
ning, ingivas till Kungl. Maj:ts befallningshavande i det län, där taxe­
ringen ägt rum; dock — — — i 2 mom. är stadgat.

2 mom. Sedan — — — anförda besvär.
3 mom. Vad i denna § stadgats gälle i tillämpliga delar be­

träffande besvär över beslut av den särskilda prövningsnämnd, som i 
48 § omförmärs.

50 §.

Den, som taxerats till inkomst- och förmögenhetsskatt, till bevill­
ning för fast egendom eller till bevillning för inkomst i fall, där sådan 
taxering icke bort honom åsättas,

den, som taxerats till inkomst- och förmögenhetsskatt å ort, där 
han icke är skattskyldig för dylik skatt,

den, som taxerats till bevillning för samma fasta egendom eller 
inkomst å mer än en ort eller eljest å ort, där han icke varit för egen­
domen eller inkomsten skattskyldig,

den, som mot innehållet i av honom uti stadgad ordning avlämnad 
behörig deklaration eller uppgift, varom förmäles i 16 §, blivit taxerad 
till inkomst- och förmögenhetsskatt eller bevillning, men icke erhållit 
underrättelse, varom i 23 § 2 mom. föreskrives, i Stockholm före den 1 
augusti och annorstädes före den 15 juni,

den, som, utan att vara uppgiftspliktig, blivit taxerad till inkom st- 
och förmögenhetsskatt eller till bevillning för inkomst,

den, som efterbeskattats å ort, där han icke eljest taxerats till in­
komst- och förmögenhetsskatt eller bevillning det år, efterbeskatt- 
ningen skett,

Riksdagens skrivelse Nr 135.
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så ock den, vilkens taxering på grund av felräkning, misskrivning 
eller annat därmed jämförligt förbiseende blivit felaktig, eller vilkens 
fastighet av sådan anledning felaktigt taxerats,

äge att häröver anföra besvär hos prövningsnämnden i länet eller, 
därest taxeringen redan varit föremål för prövningsnämndens särskilda 
beslut eller besvären avse taxering i kommuner inom två eller flera län, 
hos kammarrätten.

Eätt till klagan enligt denna paragraf i anledning av förelupen 
felräkning, misskrivning eller annat därmed jämförligt förbiseende till­
kommer jämväl vederbörande kronoombud.

Besvären skola inom natt och år, efter det att utskylder veder­
börande avfordrats, eller, därest besvären anföras av kronans ombud, 
före utgången av kalenderåret näst efter det, då taxeringen ägt rum, 
ingivas till Kungl. Maj:ts befallningshavande i det län, inom vilket 
taxering skett, vid påföljd, om den tid försittes, att besvären icke varda 
upptagna till prövning; dock må icke den omständigheten, att besvären 
i stället för till sistnämnda myndighet ingivits eller insänts till kammar­
rätten, utgöra hinder för deras upptagande till prövning, därest besvären 
dit inkommit före utgången av den stadgade besvärstiden. I sådant 
fall skola besvären av kammarrätten omedelbart överlämnas till veder­
börande befallningshavande.

Avse besvären taxering för samma fasta egendom eller inkomst 
å mer än en ort och hava utskylder därför avfordrats vederbörande å 
olika tider, räknas besvärstiden från det senaste kravet.

Sedan vid inkomna besvär blivit fogade såväl utdrag av taxerings­
längd och beskattningsnämnds protokoll, så vitt den överklagade taxerings- 
frågan angår, som ock de till nämnden i frågan ingivna handlingarna samt 
därefter förklaringar över besvären infordrats från vederbörande, över­
lämnar Kungl. Maj:ts befallningshavande handlingarna i målet till den 
ordinarie prövningsnämnden eller den i 48 § omförmälda särskilda 
prövningsnämnden eller i förekommande fall till kammarrätten.

54 §.
1 mom. Till beredande av ersättning åt ordförandena och de av 

Kungl. Maj:ts befallningshavande förordnade ledamöterna i taxerings­
nämnderna, arvoden för protokolls- och längdföringen hos prövnings- 
nämnderna, arvode åt kronans ombud hos Stockholms stads prövnings- 
nämnd, gottgörelse för det i samband med taxeringsförrättningarna i 
övrigt lämnade biträde av städernas tjänstemän ävensom bidrag, varom 
i 2 mom. förmäles, må enligt Kungl. Maj:ts förordnande för varje år
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utgå högst ett belopp, motsvarande två procent av rikets hela inkomst- 
och förmögenhetsskattesumma för året, sådan denna enligt taxerings­
nämndernas beslut beräknats.

Till gäldande av här ovan icke omförmälda, av prövningsnämnds 
arbeten föranledda utgifter, såsom gottgörelse åt särskilt förordnat krono- 
ombud, ersättning för biträde åt kronans ombud vid förberedande göro­
mål, nödiga tryckningskostnader samt gottgörelse för uppassning hos 
prövningsnämnden, må användas erforderligt belopp. Detta belopp skall, 
såvitt ej nedan annorlunda stadgas, ställas till prövningsnämndens för­
fogande efter förslag av Kungl. Maj:ts befallningshavande.

2 mom. Kommun, som för taxeringsarbetet vidtagit särskilda an­
stalter, som befunnits ändamålsenliga, och härför åtagit sig kostnader, 
må för dessa kostnader kunna erhålla bidrag av det belopp, som i 1 mom. 
första stycket omförmäles.

3 mom. Kommun, som anser sig böra enligt 2 mom. erhålla sär­
skild ersättning, äger att senast den 1 juli till Kungl. Maj:ts befallnings­
havande inkomma med framställning därom, därvid grunderna för ersätt­
ningsbeloppets beräknande böra angivas.

Det åligger Kungl. Maj:ts befallningshavande att senast den 15 
juli varje år till Kung!. Maj:t inkomma med yttrande angående länets 
eller, i fråga om Stockholm, stadens hela inkomst- och förmögenhets­
skattesumma enligt taxeringsnämndernas beslut samt angående den er­
sättning, som anses böra tillkomma ej mindre en var av de personer, 
inom länet eller Stockholms stad, vilka enligt bestämmelserna i 1 mom. 
första stycket äro därtill berättigade, än även kommun, som i 2 mom. 
omförmäles; skolande därvid de grunder, som varit bestämmande vid 
ersättningarnas beräknande, angivas, och från kommun inkommen fram­
ställning bifogas.

Efter prövning av vad sålunda av Kungl. Maj:ts befallningshavande 
och, i förekommande fall, av kommun anförts, bestämmer Kungl. Maj:t, 
huru mycket av tillgängliga medel skall ställas till varje prövnings­
nämnds förfogande eller till kommun utanordnas. Till prövningsnämnd 
anvisat belopp äger nämnden efter förslag av Kungl. Maj:ts befallnings­
havande fördela mellan de till ersättning berättigade. Vid ersättningarnas 
fördelning bör fästas avseende på den för de särskilda uppdragens ut­
förande erforderliga skicklighet, tid och arbete och bör i förekommande 
fall jämväl tagas i betraktande ersättning, som kan hava blivit veder­
börande av kommun tillerkänd och kommunen av statsmedel gottgjord.

4 mom. Angående de av prövningsnämnden enligt 1 mom. andra
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stycket och 3 mom. beviljade beloppen och dessas fördelning —-------
utbetalas.

7 mom. Häradsskrivare äga — — — som det enligt 36 § 4 
mom. åligger dem att upprätta — — — en krona arket.

8 mom. Till den, vilken i anledning av landskamreraren eller 
annan tjänsteman hos Kungl. Maj:ts befallningshavande jämlikt 44 § 
— — — motsvarande de med vederbörande befattning förenade 
tjänstgöringspenningar.

16 Riksdagens skrivelse Nr 135.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen, 
enligt därå meddelad uppgift, från trycket utkommit i Svensk författ­
ningssamling; Kungl. Maj:ts befallningshavande dock obetaget att före den 
1 september 1922 överlämna enligt 50 § anförda besvär, som eljest skolat 
avgöras av prövning snämnd, till kammarrätten, som äger att pröva dessa i 
hittills gällande ordning. De bestämmelser, som avses i 26 § förordningen 
den 7 juli 1921 om taxeringsmyndigheter och förfarandet vid allmän 
fastighetstaxering år 1922, skola fortfarande äga tillämplighet i sin nu­
varande lydelse i avseende å nämnda taxering.

Stockholm den 9 maj 1922.

Med undersåtlig vördnad.

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS' BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1922.


